
Laikas pramogai! 16

Kaip apsisaugoti nuo gripo? 16

Kinas 13 - 14

Renginių gidas 9 - 12

Andrius Mamontovas: „Kelionės man 
padeda pažinti savo namus“ 

610 klausimų norintiems dirbti „Google“

7 - 8 

Stilingiausias aprangos palydovas - ant kaklo 5

„Bambalynė“: alaus baras be „bambalių“ 4

Stilingiausias 
aprangos 
palydovas - 
ant kaklo 5

Vertos dėmesio
kino premjeros
Lietuvoje

13 - 14 

Andrius Mamontovas: 
„Kelionės man padeda pažinti 
savo namus“ 7 - 8



2      LAIKAS.LT    ĮDOMUS IR GYVAS    2010 SPALIO 13 - 27



2010 SPALIO 13 - 27    ĮDOMUS IR GYVAS    LAIKAS.LT      3      

Labas, 
su jumis sveikinasi naujas 
ir nemokamas laisvalaikio 
portalo Laikas.lt žurnalas.

Mūsų devizas - „įdomus ir gyvas”, atsispindi tiek 
portalo, tiek žurnalo turinyje. Pas mus visada 
rasite platų filmų, spektaklių, koncertų, vakarėlių 
pasirinkimą, įdomius pramogų anonsus ir 
įspūdžius iš jų. Taip pat pažadame pateikti įdomius 
interviu su Lietuvos įžymybėmis, sporto, grožio, 
sveikatos, mados ir miestų aktualijas. Viską, kas yra 
įdomu ir gyva!  

Portalas Laikas.lt jūsų kompiuterių ekranuose 
– „non stop“. O žurnaliuko dairykitės kiekvieną 
pirmadienį visame mieste!

Numerio redakcija:

Vyr. redaktorė
Dainora Stankutė

Vyr. redaktorės pavaduotoja
Rasa Barčaitė

Žurnalistai:
Lina Žukauskaitė
Justė Urbonavičiūtė
Fausta Barsaitė
Martynas Gedvila

UAB „Baltic Net Media“
Geležinio Vilko 18A, Vilnius
Telefonas +370 660 05 831
Reklamos skyrius +370 660 05 832
redakcija@laikas.lt
www.laikas.lt

Leidinio tiražas 20 000 egz.

Vilnius džiazuos kartu su „Vilnius Jazz“. 
Perkam bilietus. 

10 13

10 14

10 15

10 16

10 17

10 18

10 19

10 20

10 21

10 22

10 23

10 24

10 25

10 26

Pasaulinė regėjimo diena. Ar ne laikas 
pasitikrinti, kiek eilučių mato tavo akys? 

Inžinieriaus diena. Ir toliau projektuokite 
tokius tvirtus pastatus. 

Boso diena.  Ar bosas piktas, ar geras – 
sveikinti privalu. 

Tarptautinė kovos su skurdu diena, prisidėk 
prie kovos ir tu!

Iki Naujųjų metų liko 74 dienos, dar yra laiko 
suorganizuoti GrandParty :)

Vinco Krėvės gimimo 128 metinės, jei ne jis, 
ką prieš sporto varžybas giedotume?

Gedo ir Irenos vardadienis. 
Nepamiršk pasveikinti!

Tarptautinė kredito unijų diena, 
geriau apseiti be jų :)

Pirmąjam kopijavimo aparatui 60 metų, 
Lietuvoje jiems nė 20 nėra..

Molekulės diena, labai rimta diena.

Jungtinių tautų organizacijai 65 metai

Konstitucijos diena. Pagarba!  

Futbolo asociacijai 147 metai, linkėjimai 
Lietuvos futbolo asociacijai



4      LAIKAS.LT    ĮDOMUS IR GYVAS    2010 SPALIO 13 - 27

„Bambalynė“: alaus 
baras be „bambalių“

Lina Žukauskaitė 
Kaip niekad anksčiau atgijusioje Vilniaus Stiklių 
gatvėje žvilgsnį jau seniai traukia ne tik suvenyrų 
parduotuvės ar medinio lokio skulptūra šalia ne 
pirmą dešimtį skaičiuojančio „Lokio“ restorano. 
Vilniečiai netruko pastebėti ir pamėgti pavasarį 
joje duris atvėrusį tikro lietuviško alaus rūsį 
„Bambalynė“.
 
Tiesą sakant, pirmą kartą išgirdusi entuziastingus 
pažįstamų pasakojimus apie šią vietą, sureaga-
vau kiek nepatikliai. Taip, dėl pavadinimo. Juk 
negalėjau žinoti, kad rūsio šeimininkams tiesiog 
nesvetimas sveikas humoro jausmas. Nesu didelė 
alaus ekspertė, tačiau „Bambalynės“ filosofija sudo-
mino, o asortimentas nustebino. Išskirtinė atmos-
fera taip pat.

Šeimininkai
„Bambalynė“ – šeimos verslas, todėl užsukus čia 
už baro dažniausiai galima sutikti jos šeimininką, 
prisiekusį oreivį, Tadą arba jo žmoną Gintarę. 
Daugelyje Europos šalių – tai įprastas reiškinys, 

tačiau pas mus vis dar dvelkia šiokia tokia egzotika. 
Kad ir kaip būtų, neoficialus ir šiltas savininkų ben-
dravimas priverčia pasijusti labiau svečiuose nei 
eilinėje aludėje. Pastovūs rūsio svečiai taip pat žino, 
kad čia nesisukioja etatinės padavėjos, todėl visada 
teiraujasi tik šeimininkės.

Pavadinimas
Šeimininkai juokiasi ir sako, kad, išgirdę jį, draugai 
buvo pasiruošę įkurtuvėms Naujojoje Vilnioje ar 
panašaus šarmo prisodrintame sostinės rajone. Iš 
tiesų „Bambalynės“ pavadinimas slepia ne ką kita, 
kaip gerą dozę humoro – vadinamųjų „bambalių“ 
čia nerasite nė su žiburiu, nebent miniatiūrinių 
litrinių, skoninga kaltinė iškaba leidžia spėti, kad 
priestočio barų lankytojus rūsyje erzintų perne-
lyg didelė estetika, o publika taip pat neprimena 
panašiose vietose besitelkiančio kontingento.

Idėja
Nors lietuviai nuo seno vadinami aludarių tau-
ta, didžiuosiuose prekybos centruose siūlomas 
asortimentas neretai priverčia tuo suabe-
joti. Tiesa, įdomesnių alaus rūšių jau galima 
rasti vienoje kitoje Vilniaus kavinėje, festiva-
liuose arba miesto mugėse, tačiau apskritai 
toks reiškinys vis dar yra išimtis, o ne taisyklė. 
 
Panašu, kad „Bambalynės“ šeimininkai nusprendė 
užpildyti šią nišą ir įkurti vietą, kuri ne tik kaip 
galima geriau reprezentuotų ilgametes mūsų 
aludarystės tradicijas, bet ir taptų kultūringa šio 
gėrimo degustavimo vieta. Iš tiesų, nusileidę į rūsį 
nerasite nei grubių lentinių stalų, nei ant grindų 
telkšančių alaus balų. Veikiau nedidelę, stilizuotą 
kunigaikščių pobūvių menę primenančią salę, 
apstatytą medžio masyvo stalais ir sunkiais krėslais. 
Taip pat porą jaukių vietų dviems, esančių bendro-
je patalpoje su baru ir viena ant kitos sukrautomis 
alaus dėžėmis.  

      Daugiau įdomybių apie šią ir 
kitas naujas vietas skaitykite Laikas.lt

Gurmanas



2010 SPALIO 13 - 27    ĮDOMUS IR GYVAS    LAIKAS.LT      5      

Stilingiausias aprangos 
palydovas - ant kaklo

Justė Urbonavičiūtė
Šalikai, skaros ir šaliai - neabejotini must-have 
ištisus metus. Vasarą lengvai ir nerūpestingai 
plevenęs šalikėlis pagyvino aprangą, tačiau 
artėjant rudeniui neišvengiamai apninka mintys, 
kuo gi tą šalikėlį pakeisti ir dargi apsaugoti kaklą 
nuo šalčio.

Tačiau tik dailaus šaliko nepakanka – svarbu ir 
kaip jį ryšėsite ant kaklo. Todėl, priklausomai nuo 
šalikų gausos jūsų spintoje, išbandykite šešias 
nesudėtingas ryšėjimo variacijas.

Per petį

Kilpa

Mazgas

Kabantis mazgas

Apvyniojimas

Apvyniojimas su kilpa

Belieka tik priminti auksinę taisyklę:  nebijokite 
eksperimentuoti. Drąsiai išbandykite 
kuo įvairesnes kombinacijas ir žaiskite su 
medžiagomis, ilgiais, raštais bei spalvomis.   

Mada



6      LAIKAS.LT    ĮDOMUS IR GYVAS    2010 SPALIO 13 - 27

10 klausimų norintiems 
dirbti „Google“

Parengė Martynas Gedvila
Trokštate dirbti „Google“? Manote, kad ši 
gigantiška kompanija, teikianti interneto 
paieškos, el. pašto, žemėlapių bei daugybę kitų 
paslaugų, stokoja išties šaunių darbuotojų, o Jūs 
kaip tik toks?

Tuomet pamėginkite atsakyti į šiuos klausimus 
bei galvosūkius, kurie buvo užduoti atėjusiems į 
pokalbį dėl darbo vienoje didžiausių atviro kodo 
kompanijų. Nenuostabu, kad dauguma jų ne tik 
kelia šypseną, bet ir verčia gerai pasukti galvą — 
kartais tikslas yra ne rasti teisingą atsakymą, o 
parodyti, kad nebijote iššūkių ir pasižymite puikiu 
loginiu mąstymu.

1) Kiek golfo kamuoliukų telpa mokyklos auto-
buse?

2) Jūsų ūgis sumažėja tiek, kad prilygsta penkių 
centų monetai, o Jūsų masė proporcingai sumažėja 
siekiant išlaikyti buvusį tankį. Tuomet Jus įmeta į 
tuščią stiklinį maisto smulkintuvą. Peiliukai pradės 

suktis po 60 sekundžių. Ką darysite?
3) Kiek kartų per dieną viena laikrodžio rodyklė 
persidengia su kita?

4) Kodėl kanalizacijos šulinių dangčiai apvalūs?

5) Turite du vienodus kiaušinius, jų tvirtumas ar 
trapumas nežinomas. Stovėdamas priešais 100 
aukštų namą, susimąstote, koks yra aukščiausias 
šio namo aukštas, iš kurio kiaušinis gali būti 
numestas jo nesudaužant. Kiek mažiausiai kartų 
reikės išmesti kiaušinį siekiant sužinoti atsakymą? 
Bandymų metu leidžiama sudaužyti du kiaušinius.

6) Paaiškinkite savo aštuonmečiui sūnėnui, kas yra 
duomenų bazė.

7) Kaime gyvena 100 susituokusių porų. Visi kaimo 
vyrai buvo neištikimi savo žmonoms. Kiekviena 
žmona kaime akimirksniu sužino kai bet kuris vyras 
(išskyrus jos) yra neištikimas. Moterys tarpusavyje 
liežuvauja tik apie kitų žmonų vyrus. Kaime galio-
ja įstatymas, draudžiantis neištikimybę. Žmona, 
galinti įrodyti, kad jos vyras jai neištikimas, privalo 
jį užmušti tą pačią dieną. Visos žmonos laikosi šio 
įstatymo. Vieną dieną atvyksta kaimo karalienė ir 
paskelbia, kad bent vienas vyras buvo neištikimas. 
Kas nutinka po to?

8) Apibūdinkite vištą naudodami programavimo 
kalbą.

9) Keturi žmonės naktį nori grįžti į stovyklavietę, 
tačiau jiems reikia pereiti per ant lynų kabantį 
netvirtą tiltą. Deja, jie turi tik vieną žibintuvėlį, ku-
rio baterija išseks po 17 minučių. Tiltas gali išlaikyti 
tik du žmones vienu metu, o be žibintuvėlio juo 
eiti pernelyg pavojinga. Visi stovyklautojai eina 
skirtingais greičiais. Pirmasis gali pereiti tiltą per 1 
minutę, antrasis per 2, trečiasis per 5, o ketvirtasis, 
lėtapėdis, per 10 minučių. Kaip visiems stovyklau-
tojams atsidurti kitoje tilto pusėje per 17 minučių?

10) Kokio atlyginimo paprašytumėte už visų langų 
Sietlo mieste nuplovimą?

   

Įvairenybės



2010 SPALIO 13 - 27    ĮDOMUS IR GYVAS    LAIKAS.LT      7      

Andrius Mamontovas: 
„Kelionės man padeda 
pažinti savo namus“

Kalbino Fausta Brasaitė

„Jeigu tu perplaukti jūrą dėl savo 
svajonės gali, tai žibantis Saulės 
miestas tau švies visąnakt iš toli ir 
jeigu tu skrisi į dangų ištiesęs rankas 
lyg sparnus, pasieksi planetą Soliarį 
ir rasi ten savo draugus...“  –  dainuoja 
Andrius Mamontovas – žmogus, kurio 
turbūt nebereikia pristatyti.

Nebereikalo pacitavau A. Mamontovo dainos 
„Saulės miestas“ žodžius – apie šį menininką 
sužinome ne iš rėkiančių antraščių spaudoje ar 
spalvotojo draugo televizoriaus, bet iš dainų, 
muzikos, kuri „kalba pati už save“. Todėl šįsyk su 
Andriumi apie kūrybą nešnekėsim. Mūsų pokalbio 
tema – kelionės, tolimų, neatrastų vietų ilgesys ir 
troškimas sugrįžti... 

Tikriausiai nesuklysiu pavadindama Jus keliau-
toju. Iš kur tokia didelė aistra kelionėms?

Mano senelis visą savo gyvenimą praleido 
tyrinėdamas Šiaurės jūras ir sudarinėdamas 
Baltosios bei Barenco jūrų dugno žemėlapius 
pagal kuriuos laivai orientuojasi iki šiol. Tai turbūt 
genetiškai paveldėtas potraukis. Kelionės man 
padeda ne tik pažinti pasaulį, bet ir save, savo 
namus, kuriuos besisvečiuodamas tolimuose 
kraštuose pamatai tarsi „iš šalies“.

Lankėtės socialistinėje Šiaurės Korėjoje, šalyje, 
garsėjančioje ypatingu izoliuotumu – retas kuris 
peržengia šios valstybės sienas. Kokius atsimini-
mus parsivėžėte iš šios paslaptingos šalies?

Tą kelionę prisimenu beveik kiekvieną dieną, 
nors praėjo jau du metai, kai ten buvau. Kad 
papasakočiau visus įspūdžius, turėtume daryti 
atskirą interviu. Visas tos kelionės dienoraštis yra 
patalpintas mano „Facebook“ svetainėje. 

Kokios kitos kelionės, šalys, vietos Jums labiau-
siai įsirėžė į atmintį?

Visada labiausiai įstringa tos šalys, kuriose gali 
pamatyti ir patirti tai, ko Lietuvoje nėra. Labiausiai 
man įsiminė Islandija, Korėja, Kinija, Čilė, Jutos ir 
Arizonos valstijos JAV. Mano mėgstamiausi miestai 
yra Berlynas, Roma, o labiausiai Honkongas. Taip 
pat man labai patinka Škotijos Peninų ir Amerikos 
Kolorado kalnai.

Ar yra tokia vieta, kuri Jums yra sava ir artima 
tarsi „antroji tėvynė“, į kurią Jums norisi sugrįžti 
vėl ir vėl?

Honkongas ir Korėja.

Žmonės



8      LAIKAS.LT    ĮDOMUS IR GYVAS    2010 SPALIO 13 - 27

Galbūt yra šalis, kurioje dar neesate buvęs, tačiau 
norėtumėt apsilankyti?

Svajoju aplankyti Tibetą. Tikiu, kad vieną dieną ten 
nukeliausiu...

Mano manymu, kelionės praplečia suvoki-
mo horizontą ir tarsi išprovokuoja pamatyti 
kasdienybę kitokioje, „ryškesnėje“ šviesoje. O ką 
kelionės reiškia Jums?

Kaip ir sakiau, tai leidžia pamatyti savo gimtąją šalį 
tarytum „iš šalies“. Kai gyveni vienoje vietoje tai tas 
pats kas žiūri į paveikslą prikišęs nosį prie jo visiškai 
arti ir matai tik vieną išplaukusią dėmę. Kai keliauji 
tai tarytum atsitrauki nuo to paveikslo toliau ir 
pamatai, kas iš tikrųjų jame nupaišyta.
Kelionės padeda pamatyti savo gimtąją šalį viso 
pasaulio kontekste ir suvokti, kas joje yra gražiausia 
ir vertingiausia.

Naujame režisieriaus M. Martinsono filme 
„Amaya“ atliekate pagrindinį vaidmenį. Kaip 
apibūdintumėte savo personažą?

Mano personažas – žmogus, kuris kažkada pametė 
dalelę savęs ir dabar važinėja po pasaulį bandy-
damas ją susigrąžinti...

Žodis „Amaya“ išvertus į lietuvių kalbą reiškia 
„nakties lietų“ – skambus, poetiškas, sužadinantis 
vaizduotę įvaizdis. Kokią žinią šis filmas „neša“ 
žiūrovams?

Įdomiausia tai,  kad šio filmo žinią kiekvienas 
pamato savaip. Tame ir visas stebuklas, kad reikia 
leisti kiekvienam žiūrovui tą filmą suprasti savaip. 
Be žinutės, „Amaya“ dar padovanoja žiūrovui tą 
ramybės pojūtį, kurį atsiveži iš kelionių po Azijos 
šalis...

Naktis, lietus – tai įvaizdžiai, dažnai pasitaikantys 
Jūsų dainose. Daugeliui šie motyvai asocijuojasi 
su liūdesiu, vienatve, ilgesiu  –  jausmais, kuriuos 
stengiamasi nuvyti šalin. Apskritai šiandien 
liūdesys neretai laikomas silpno, „nesėkmingo“ 
žmogaus požymiais. Galbūt nereikėtų taip 
traktuoti šio jausmo, jo bijoti?

Liūdesys yra vienas iš tų jausmų, kuriuos išgyvena 
kiekvienas. Jo bijoti  –  kvaila. Su liūdesiu reikia su-
sidraugauti ir tada jis taps šviesus.

Ko palinkėtumėt „keliaujančiam“ jaunam 
žmogui, kuris yra kelyje į save, į savo pašaukimą?

Jūsų klausimas jau savaime ir yra tas palinkėjimas: 
ieškoti, keliauti, atrasti savo pašaukimą.

Ačiū už pokalbį.

Daugiau pokalbių su įdomiais 
žmonėmis skaitykite Laikas.lt



2010 SPALIO 13 - 27    ĮDOMUS IR GYVAS    LAIKAS.LT      9      

   Renginių gidas
JURGA

Darbščioji bitutė Jurga, atsipūtusi po vinilo plokštelės išleidimo, 
pristatys improvizacijų spektaklį „Keturi”. Tai įvairių muzikinių 
stilių, teatrinės kalbos ir kitų meno formų sintezė. Daina virsta 
kalba, kalba išprovokuoja judesį, judesys išauga į vizualius 
scenos virsmus. 

Laikas: 12-13 d., 20:00 val.
Veiksmo vieta: Teatras Meno Fortas
Pinigai: 40 Lt 

KONCERTAI

10
 1

3 
- 2

7

SAShA SONG IR T9 
Skrybėlėtas Sasha Song ir T9 (Rusija) kviečia į bendrą koncertą. 
Pasak atlikėjo, koncerto programa paprasta – didžiąją dalį 
programos sudaro rusiškos  dainos. Ir pažadėjo, jog koncertas 
neapsieis be jau vizitine kortele tapusios dainos „Odinokij Geroij“. 

Laikas: 14 d., 23 val.; 15 d., 23:50 val.
Veiksmo vieta: „Dr Who“ 
Naktinis klubas „EMBASSY“, Kaunas 
Pinigai: 30 Lt 

DŽIAzASSSS
Nuo 13 d. Vilnius džiazuos kartu su „Vilnius Jazz“. Programoje bus 
visko ir daug. Festivalis startuoja trečiadienį „Piano.lt” kiemelyje 
kartu su Gyorgy Szabados. Tad laukiame visų džiazo fanų. 

Laikas: 13-18 d. 
Veiksmo vieta: „Piano.lt” koncertų salė, Rusų dramos teatras, 
klubas „Tamsta“
Pinigai: nuo 30 – 250 Lt arba abonementas į visus 8 festivalio 
koncertus už 240 Lt



10      LAIKAS.LT    ĮDOMUS IR GYVAS    2010 SPALIO 13 - 27

FAIThLESS VILNIUJE
Trypiam kojom ir lekiam prie kasų visi šokių muzikos gerbėjai. 
„Faithless” pristatinėti nereikia, bilietai ne pigiausi, bet ir ne bran-
giausi. Tad susitiksime:

Laikas: 19 d., 20 val.
Veiksmo vieta: Parodų centras „Litexpo” 
Pinigai: 103-203 Lt

LEON SOMOV & JAzzU
„Score“ albumo pristatymas 2:0. Apie šį duetą turbūt rašyti ne-
bereikia. P.s. „Tai bus brandus, gyvas, organiškas darbas, taip 
norime skambėti ir koncertuose“, – apie būsimą albumą „Score“ 
kalba prodiuseris Leon Somov, pavadinimą interpretuojan-
tis kaip žymę, kad abu žengia naują žingsnį savo muzikoje ir 
džiaugiasi pokyčiais.

Laikas: 21-22 d., 21 val.
Veiksmo vieta: klubas „Tamsta“ 
Pinigai: 30 Lt ankstyviesiems, 40 Lt vėluojantiems

JA RULE
„Mes darome hip, mes darome hop, į Vilnių atlekia hiphop“, – 
repuojame ir mes, nes į Vilnių atvažiuoja hiphopo atlikėjas ir ak-
torius Ja Rule. Tad kada paskutinį kartą girdėjote gerą hiphopo 
koncertą? 

Laikas: 24 d., 19 val.
Veiksmo vieta: Ūkio banko teatro arena
Pinigai: pirmi bilietai nuo 69 Lt. Bilietų kiekis ribotas.



2010 SPALIO 13 - 27    ĮDOMUS IR GYVAS    LAIKAS.LT      11      

MANTAS
Merginos jį dievina. Kino režisieriai graibsto....Tačiau Mantas 
nepamiršta ir savo, kaip dainininko, pusės. Tad pristatome Manto 
akustinį koncertą. Kaip teigia organizatoriai, tai bus išskirtiniai 
vakarai, dvelkiantys ypatingu intymumu - jų metu pirmą kartą 
išgirsime taip niekada ir neišleistų dainų. 

Laikas: 26 d. 19 val.
Veiksmo vieta: Šv. Kotrynos bažnyčia
Pinigai: nuo 33 - 53 Lt 

KONCERTAI

TEATRAS

VILNIUJE KAUKS TEATRO SIRENOS
Septintus metus vykstantis Vilniaus tarptautinis teatro festiva-
lis pristatys naujausius užsienio ir lietuvių spektaklius, pakvies 
susitikti su teatralais bei teatro gerbėjais tradicija tapusiose dis-
kusijose po spektaklių. Išsamią renginio programą rasite Laikas.lt 
renginių gide. Tad iki susitikimo teatre. 

Laikas: 7-15 d. 
Veiksmo vieta: Vilniaus mažasis teatras, Lietuvos rusų dramos 
teatras, Menų spaustuvė, Lietuvos Muzikos ir Teatro Akademijos 
II (Kongresų) rūmai. 
Pinigai: 50 Lt 

ŠEIMyNINIS įVyKIS
„Domino“ teatras skelbia savo naują premjerą – komediją 
„Šeimyninis įvykis“.Ši, pagal Ray Cooney (komedijos „Meilė pa-
gal grafiką“ autorius) – vieno iš pačių garsiausių pasaulyje farso 
meistro - pjesę statoma komedija, žibės pačiomis ryškiausiomis 
šalies teatro scenos ir televizijos žvaigždėmis. Tad mėgstantiems 
lengvus spektaklius ir nenorintiems nutolti nuo televizijos 
ekranų – šis spektaklis kaip tik. 

Laikas: 18, 19, 20 d., 19 val.  
Veiksmo vieta: „Domino“  teatras
Pinigai: 50 Lt



12      LAIKAS.LT    ĮDOMUS IR GYVAS    2010 SPALIO 13 - 27

ANA KARENINA
Po Lietuvą toliau keliauja Anželikos Cholinos ilgai brandintas ir 
pagaliau žiūrovams pristatytas 2-jų dalių šokio spektaklis „Ana 
Karenina“, L. Tolstojaus romano motyvais, pagal kompozitoriaus 
A. Šnitkės muziką. 

Laikas: 15 d., 19 val.; 27 d. 19 val. 
Veiksmo vieta: Žvejų rūmai, Klaipėda, Girstučio salė, Kaunas. 

KLUBAI

SEzzy LIVE @ GREEN hALL
Renginio metu nuostabusis ir repuojantis SezzY su draugais 
gyvai atliks gerai žinomas Hiphopo/RnB dainas ir iš proto 
vedančius hitus. Tad griebiam plačias kelnes ir einam pas Sezzy.

Laikas: 15 d., 22 val. 
Veiksmo vieta: „Green Hall“ restoranas, Upės g. 21, Vilnius
Pinigai: 15 Lt

Trijose Lietuvos miestuose, 4 valandos ir krūva lietuviškų 
žvaigždžių. Bent jau taip žada „Labas“ diskotekos rengėjai. 
Pamatysime „Inculto“, „Happyendless“, Marijoną, „Skamp“ ir „G&G 
Sindikatą“. Tad kada paskutinį kartą buvote tokioje diskotekoje?

Laikas: 8 d. jau įvyko Vilniuje, 14 d. – Šiauliuose, 23 d. – Kaune.  
Veiksmo vieta: Šiaulių arena, Jablonskio g. 16. Kauno Halė, 
Perkūno al. 5.
Pinigai: 30 Lt

OPUS3 jau ketveri metai, o senatvės proga organizuojamas geras 
vakarėlis. Gyvai gros: Happyendless, Migloko, Dee & Kamy, 
Candee Train, HomeProduction. 

Laikas: 15 d., 22 val.
Veiksmo vieta: „Havana Social Club“
Pinigai: iki 24 val – 10 Lt, vėliau – brangiau

LABAS DISKOTEKA

OPUS 3 GIMTADIENIS



2010 SPALIO 13 - 27    ĮDOMUS IR GYVAS    LAIKAS.LT      13      

   Kinas
įSIVAIzDUOJAMOS MEILėS
(LES AMOURS IMAGINAIRES)
REŽ. XAVIERAS DOLANAS, KANADA, 2010

Du neišskiriami draugai Fransis (Xavieras Dolanas) ir Mari (Monia 
Chokri) susipažįsta su neseniai į Monrealį atvykusiu Nikolu (Niel-
sas Schneideris). Draugystė tarp jaunuolių netrunka peraugti į 
meilės trikampį – Fransis ir Mari įsitraukia į dvikovą dėl Nikolo 
dėmesio. Auganti įtampa, maniakiška aistra ir nevaldomas el-
gesys tampa išbandymu iš pažiūros tvirtai Fransio ir Mari drau-
gystei. „Įsivaizduojamos meilės” – tai vizuali, stilingai nufilmuota 
dramatiška meilės istorija. Pasakojimo emocinę įtaigą sustiprina 
puiki jaunųjų aktorių, ypač Monios Chokri, vaidyba. Filmas buvo 
parodytas šių metų Kanų kino festivalio programoje „Ypatingas 
žvilgsnis“, o jo premjerą palydėjo ne tik ovacijos, bet ir „Jaunojo 
žvilgsnio“ prizas.

10
 1

3 
- 2

7

Spalio 15 d., 19:30

Kino teatras “Pasaka”, 
Didžioji salė, Vilnius
Spalio 17 d., 19:15

Kino teatras “Pasaka”, 
Mažoji salė, Vilnius

VINTERIO KAULAI (WINTER’S BONE)
REŽ. DEBRA GRANIK, JAV, DRAMA, 2010

Septyniolikmetė Ry Doli (Jennifer Lawrence) susiruošia ieškoti 
savo dingusio tėvo – garsaus vietinio metamfetamino gaminto-
jo, užstačiusio šeimos namą. Jei merginai nepavyks jo surasti, ji ir 
jos šeima – sesuo Ešli, brolis Soni bei ligota motina – bus išmesti 
į Ozarko miškus. Stengdamasi sužinoti tėvo dingimo aplinkybes, 
Ry įsitraukia į giminaičių apgavysčių, išsisukinėjimų ir grasinimų 
liūną. Atkakli mergina rizikuodama gyvybe griauna paslaptingą 
tylos sieną. Galiausiai tiesa pradeda aiškėti...

Kupinas jaudinančios įtampos filmas piešia archetipinį perėjimo 
iš paauglystės į suaaugusiojo pasaulį ritualą. Stulbinanti, nesu-
meluota vaidyba ir išskirtinė vizualinė raiška įtraukia į mistinę ir 
kartu be galo natūralią realybę.

Spalio 15 d. 21:30    

Kino teatras “Pasaka”, 
Didžioji salė, Vilnius



14      LAIKAS.LT    ĮDOMUS IR GYVAS    2010 SPALIO 13 - 27

SOcIALINIS TINKLAS (ThE SOcIAL NETWORK)
REŽ. DAVIDAS FINCHERIS, JAV, DRAMA, 2010

Jau senokai teko girdėti gandus apie tai, kad socialinis porta-
las „Facebook“ sugalvojo perkelti savo dar jauną legendą į kino 
ekranus. Išties įdomus ir labai rinkodariškas žingsnis, dar kartą 
liudijantis, kad „Facebook“ plečia interneto suvokimą. 

Juk praėjus vos šešeriems metams puslapio įkūrėjas Markas 
Zakerbergas turi net 500 milijonų draugų. O tiek draugų tik-
rai ateis pažiūrėti filmą. Filmo oficialus „traileris“ ir muzika la-
bai dramatiški, tad tikrai pritrauks ne vieną žiūrovą. O jei dar 
paminėsim, kad filme vaidina Justinas Timberlake‘as? 

Spalio 22 d.
PREMJERA LIETUVOJE

BJAURUSIS AŠ (DESPIcABLE ME)
REŽ. PIERRE’AS COFFINAS, CHRISAS RENAUDAS, JAV, ANIMACIJA, 2010

Išpuoselėtame, taikiame ir idiliškame priemiestyje, šalia mielų 
spalvotų namelių ir rožių krūmų vešliose vejose stūkso juoda troba 
be menkiausios žalumos užuominos. Ignoruodamas draugiškai 
bendraujančius kaimynus, šiame namelyje gyvena Gru – piktas 
veikėjas, šventai įsitikinęs, kad gerumas yra stipriai pervertintas.  

Apsuptas būrio ištikimų tarnų – mažų geltonų būtybių, 
nepasižyminčių išmintimi – Gru planuoja didžiausią istorijoje 
vagystę. Gru rengiasi pavogti... mėnulį!Spalio 15 d.

PREMJERA LIETUVOJE



2010 SPALIO 13 - 27    ĮDOMUS IR GYVAS    LAIKAS.LT      15      



Žaidžiame Sudoku!

Laikas pramogai!

Kaip apsisaugoti 
nuo gripo?

1) Dažnai plaukite rankas (neskubėkite, tai 
turėtų trukti ne trumpiau kaip dvidešimt 
sekundžių).

2) Venkite kontakto su sergančiais žmonėmis 
ir masinių žmonių susibūrimo vietų.

3) Stenkitės išsaugoti gerą bendrą sveika-
tos būklę, gerai išsimiegokite, būkite fiziškai 
aktyvūs, rūpinkitės psichine sveikata, val-
dykite stresą, gerkite daug skysčių ir val-
gykite visavertį maistą.

4) Stenkitės neliesti paviršių, kurie gali būti 
užteršti gripo virusu, ir venkite liesti ranko-
mis akis, nosį ar burną.

5) Užsidenkite nosį ir burną, kai kosėjate ar 
čiaudote. 

Užsidengiant burną ir nosį galima išvengti 
virusų plitimo.

6) Tinkamai naudokite vienkartines nosines. 
Užsikrėsti gripu galima nuo šviežiai užkrėstų 
vienkartinių ar daugkartinių nosinių arba 
rankų.

7) Jei neturite po ranka nosinės, užsidenkite 
burną ir nosį rankove (geriausiai alkūnės 
linkyje). Taip užkirsite kelią viruso plitimui 
oru ir rankomis. 

8) Galima naudoti česnaką ir svogūną, kurie 
turi antivirusinių savybių.

9) Vartokite maisto papildus, padedančius 
stiprinti imuninę sistemą. 

10) Pajutę į gripą panašius simptomus ne-
delsdami kreipkitės į šeimos (bendrosios 
praktikos) gydytoją.

11) Pajutę į gripą panašius simptomus, likite 
namuose (iki 7 dienų), nevykite į darbą, 
mokyklą.

Sveikata

– Mama, galima as nušoksiu nuo 
stogo? – klausia Petriukas.
 – O pamokas jau paruošei? 

- Aš nuo mažens domėjausi 
geografija ir norėjau apsigyventi 
mieste, kurio pavadinimas būtų 
įdomus, iš dviejų žodžių, pavyzdžiui, 
Buenos Airės, Baden Badene, Monte 
Karle. Mano svajonė išsipildė... Dabar 
gyvenu Kazlų Rūdoje... 

Skrodimo metu nustatyta – 
ligonis miegojo.

Ateina maža mergytė į 
parduotuvę, duoda pardavėjai 50 
litų ir sako: - Penkias degtinės.
- O ar paneši? - klausia pardavėja, 
dedama butelius ant prekystalio.
- Tai va, ir aš dabar galvoju, kad gal 
geriau du iškart išgert.

Juokas - geriausias vaistas!


